
FORMULAR PËR 
PARAQITJE

(propozim shembull)

I. INFORMATA THEMELORE

Emri i organizatës

Adresa

Numri i telefonit

Posta elektronike (E-mail)

Faqja në internet (nëse keni)

Personi udhëheqës

Personi për kontakt, funksioni

Posta elektronike e personit për kontakt

Numri i telefonit të personit për kontakt

II. REZYME I PROJEKTIT
Rezymeja i projektit mos të 
tejkalojë

NJË 
FAQE.

Titulli i projektit

Fusha/lëmia me prioritet
В.kohëzgjatja e projektit 
(maks. 12 muaj)

Qëllimet e projektit
Partnerë në projekt (nëse 
ka)
Grupi qëllimor
Vendi i implementimit
Aktivitetet kryesore
Buxheti (në MKD):
III. PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

1. Nevojat dhe problemi
Jepni një pasqyrë të përgjithshme dhe analizë të problemit të cilin do ta trajtojë projekti. Përcaktoni 
në mënyrë të qartë problemin specifik i cili duhet të zgjidhet si dhe nevojën e cila duhet të 
realizohet(përmbushet).

2. Qëllimi dhe qëllimet afatshkurtëra
Definoni qëllimet (qëllimin e përgjithshëm dhe qëllimet specifike) e projektit të cilët iu referohen 
ndryshimeve të dëshiruara konkrete ose ndryshimeve të cilët duhet të arrihen me projektin. Qëll im et



 duhet të jenë në pajtueshm ëri m e f ushat pri ori tare të cekura në shpal l je.  Çdo qëllim duhet të jetë i 
qartë, real dhe i matshëm.

3. Rezultatet e pritura
Shënoni rezultatet e pritura nga projekti. Arritja e rezultateve duhet të çojë në realizimin e qëllimeve  
specifike (afatshkurtra) të projektit.

4. Aktivitete
Jepni përshkrim të detajuar të aktiviteteve të propozuara që janë të lidhura me realizimin e projektit 
(për çdo aktivitet jepni sqarim m e një par ag r af). Jepni sqarim për kontributin e çdo aktiviteti që do 
të  çojë në ralizimin e qëllimeve specifike (afatshkurtëra) të projektit dhe kohën e cila do t’ju duhet 
për të realizuar çdo aktivitet.

IV. KAPACITETI I ORGANIZATËS

1. Përshkrim i shkurtër i organizatës
Shkruani misionin dhe vizionin e shoqatës, fushat kryesore të veprimit si dhe rolin që shoqata e 
ka në mjedisin ku vepron. Shkurtimisht përshkruani nivelin e bashkëpunimit dhe rrjetëzimit. Veçoni 
numrin e të punësuarëve, vullnetarëve dhe anëtarëve në shoqatë. Përshkrimin e organizatës 
kufizonje në limitet e NJË 
 G JYSË M FAQE . 

V. ANEKS BUXHETI

Udhëheqës i organizatës:

Nënshkrim:

Data:


